Şah Tahmasb'ın ölümünden sonra Haydar Mirza ile İsmail Mirza arasındaki taht kavgaları yaşanmış ve yazar II. Şah İsmail olarak da anılacak olan İsmail Mirza tarafında saf tutmuştur. Bu durum onun olayları değerlendirmesine muhtemel etkiler yaratmıştır. Kitabın mütercimi eserin yazılış tarihinin 980/1572 olarak bilinmesine rağmen, anlatılan olayların 985/1577 tarihine kadar getirildiğini, bu duruma 980/1572 yılındaki yorgunluk, hayattan bezme ve bilhassa bir kaç yıllık maaşını almama gibi durumlar sebebiyle yazmaya ara vermesinin yol açtığını belirtmektedir. Nitekim 15 Safer 984/16 Mayıs 1576 yılında Şah Tahmasb'ın ani ölümü üzerine II. Şah İsmail'in tahta geçmesi onun tekrar kalem ele alarak yazmaya başlamasına sebep olmuştur. Bu sırada müellifin 980/1572'den 985/1576'ya kadar geçen yılları da yazarak kitabına eklediği düşünülmektedir.

Yazarın tasvir ettiği dönemde İran'da Timur, Karakoyun ve Akkoyun devletleri ile daha sonraları Osmanlı Devleti hakimdi. Bu sebepten Ahsenü't Tevarih'te bahsi geçen devletler hakkında tafsilatlı bilgilere ulaşmak mümkündür.

Karakoyunlu hükümdarı Kara Yusuf'un oğulları İskender, İsfehan, Şah Muhammed ve Cihanşah'ın hayatları hakkında ayrıntılı bilgilere de ulaşmak mümkündür. Cihanşah'ın Diyarbakır saldırısı sırasında öldürülmesi ve sonraki dönemde oğullarının katledilişi ile Karakoyunlu yönetimine son verilmesi konularında önemli ayrıntılara yer verilmiştir.

<sup>12</sup> Age, s. 43.

Kitapta 807/1404-5 tarihinden başlayıp 899/1493 tarihine kadarki olaylar yıl yıl sırasıyla verilmiştir. Her yılı ayrı başlıklar ile tasnif etmesi araştırmacılar açısından önemli bir kolaylık olarak görünmektedir.